
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

CONCORRÊNCIA 90004/2025

Às 17:26 horas do dia 30 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LIANA
TROST EBLING, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 93/2025, Concorrência nº 90004/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação referente à execução de recuperação de bueiro existente sob a Estrada Januário Franco Chagas,
Distrito de Santa Flora, município de Santa Maria-RS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 13/03/2025 às 08:00 até 24/04/2025 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 24/04/2025 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/04/2025 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 24/04/2025 às 08:30:52
Bom dia, Senhores(as)! Sou o Agente de Contratação e darei início à sessão da CC 04/2025, em
nome da Prefeitura Municipal de Santa Maria.

Sistema 24/04/2025 às 08:31:06 Senhores(as), a sessão da CC 04/2025 está aberta para lances.

Sistema 24/04/2025 às 08:31:17
Informo que o Município de Santa Maria NÃO HOMOLOGA VALOR ACIMA DA MÉDIA
ESTIMADA para o processo, sob orientação do Tribunal de Contas do Estado. Valores que
finalizarem acima deverão ser negociados, no chat.

Sistema 24/04/2025 às 08:31:30
Informo que não é necessário o envio de documentação por meio físico, serão anexas ao processo,
as enviadas pelo sistema.

Sistema 24/04/2025 às 08:31:46
Peço que a página seja atualizada sempre que achar necessário, pois o sistema encontra-se
inconsistente, na fase de lances.

Sistema 24/04/2025 às 08:31:54 Peço atenção ao chat, pois poderão ser chamados.

Sistema 24/04/2025 às 09:23:15
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 24/04/2025 às 09:26:47
Em tempo, informo sobre o pedido de prorrogação de prazo de envio dos anexos, conforme consta
no edital

Sistema 24/04/2025 às 09:27:21
6.6. É facultado ao Agente de Contratação prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação
fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo.

Sistema 24/04/2025 às 09:28:40
Após solicitação de envio da proposta da empresa PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, informo
que retornaremos para analisar sua proposta na segunda-feira, 28.04.2025, às 13:30h.

Sistema 24/04/2025 às 09:29:24 Sem mais, declaro encerrada a sessão de hoje!

Sistema 28/04/2025 às 13:31:33 Boa tarde, srs. licitantes!

1 de 1030/04/2025 17:26



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/04/2025 às 13:31:48 Retornamos ao prosseguimento do certame, conforme combinado

Sistema 28/04/2025 às 13:33:07
Informo que será necessário realizar diligência na proposta da empresa PORTOZAN
CONSTRUCOES LTDA.

Sistema 28/04/2025 às 13:53:19
Vou suspender temporariamente à sessão e informo que retornaremos hoje mesmo, às 16h para
verificar se os documentos da diligência, já foram anexados pela empresa PORTOZAN
CONSTRUCOES LTDA e dar seguimento ao certame.

Sistema 28/04/2025 às 16:02:40 Retornamos ao certame para continuação da análise.

Sistema 28/04/2025 às 16:03:12 A documentação foi anexada conforme solicitado na diligência.

Sistema 28/04/2025 às 16:04:48
Após análise da proposta e diligência realizada, a proposta da empresa PORTOZAN
CONSTRUCOES LTDA foi aceita.

Sistema 28/04/2025 às 16:05:47
Aberto o período de intenção de recursos. Aguardarei a conclusão do prazo para prosseguimento
da sessão.

Sistema 28/04/2025 às 16:28:29
Após solicitação de envio dos documentos de habilitação da empresa PORTOZAN
CONSTRUCOES LTDA, informo que retornaremos a sessão da CC 04/2025, na quarta-feira,
30.04.2025, às 13:30h.

Sistema 28/04/2025 às 16:29:03 Sem mais, declaro encerrada a sessão de hoje.

Sistema 30/04/2025 às 13:31:25 Boa tarde, srs. licitantes!

Sistema 30/04/2025 às 13:32:26 Conforme informado no chat, retornamos para dar continuidade da licitação na data combinada.

Sistema 30/04/2025 às 13:33:10
Informo que será necessário realizar diligências nos documentos de habilitação da empresa
PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA.

Sistema 30/04/2025 às 13:35:53
No item 7.3.2, - Cadastro de Contribuinte. Ao consultar o cadastro da empresa no SICAF, foi
encontrado o Alvará de Licença Definito vencido em 28.02.2025. Solicito que a empresa envie o
documento atualizado.

Sistema 30/04/2025 às 13:38:20
No item  7.4 - Habilitação Econômico-Financeira. Está faltando o Termo de Abertura e
Encerramento e as Notas Explicativas na demonstração contábil do ano de 2023.

Sistema 30/04/2025 às 13:43:39 Informo que retornaremos para prosseguimento da sessão na segunda-feira, 05.05.2025, às 08:30h.

Sistema 30/04/2025 às 13:46:03
Retificando a informação, informo que suspendo temporariamente à sessão e retornaremos às
15:30h de hoje (30.04), para continuar a sessão.

Sistema 30/04/2025 às 15:32:03
Como ainda não foi anexado a resposta das diligências, ratifico que retornaremos para
prosseguimento da sessão na segunda-feira, 05.05.2025, às 08:30h.

Sistema 30/04/2025 às 15:32:36 Sem mais, declaro encerrada a sessão, de hoje.

Sistema 30/04/2025 às 15:32:43 Bom feriado a todos!

Sistema 30/04/2025 às 15:37:25 Vou analisar e já retorno a sessão.

Sistema 30/04/2025 às 15:37:56 Sr. licitante, fique atento que poderá ser chamado.

Sistema 30/04/2025 às 15:54:12 Após conferência da documentação da diligência. a empresa será habilitada.

Sistema 30/04/2025 às 15:55:29 Período de intenção de recursos aberto. Aguardarei para prosseguir com a sessão.

Sistema 30/04/2025 às 16:16:35
O objeto será adjudicado à empresa PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA e o processo será
homologado.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

24/04/2025 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

2 de 1030/04/2025 17:26



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90004/2025

Data/Hora Descrição

24/04/2025 às 09:23:15 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1030/04/2025 17:26



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90004/2025

Item 1 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial
Contratação referente à execução de recuperação de bueiro existente sob a Estrada Januário Franco Chagas, Distrito de Santa Flora,
município de Santa Maria-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 274.276,4200 (unitário)

R$ 274.276,4200 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 250,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.864.***-*7 - LIANA TROST EBLING para PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ
06.173.474/0001-11, melhor lance: R$ 231.000,0000 (unitário) / R$ 231.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.477.679/0001-53 - AF CONSTRUTORA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AM

R$ 274.276,0000 (unitário)
R$ 274.276,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 274.276,0000 (unitário)
R$ 274.276,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

40.996.561/0001-07 - ALFA-X COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PA

R$ 271.751,0000 (unitário)
R$ 271.751,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 274.276,4200 (unitário)
R$ 274.276,4200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 274.276,0000 (unitário)
R$ 274.276,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 274.276,0000 (unitário)
R$ 274.276,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

06.173.474/0001-11 - PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 231.000,0000 (unitário)
R$ 231.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 274.270,0000 (unitário)
R$ 274.270,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 1030/04/2025 17:26



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90004/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.201.084/0001-58 - QUALITY CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 272.000,0000 (unitário)
R$ 272.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 274.276,4200 (unitário)
R$ 274.276,4200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 277.732,3028 (unitário)
R$ 277.732,3028 (total)

 -

Valor proposta: R$ 277.732,3028 (unitário)
R$ 277.732,3028 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA &
CONSTRUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 231.750,0000 (unitário)
R$ 231.750,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 274.276,4200 (unitário)
R$ 274.276,4200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

24/04/2025 às 08:33:53 15.137.421/0001-36 R$ 274.020,0000

24/04/2025 às 08:37:29 06.173.474/0001-11 R$ 273.500,0000

24/04/2025 às 08:37:51 48.201.084/0001-58 R$ 272.000,0000

24/04/2025 às 08:37:51 15.137.421/0001-36 R$ 273.250,0000

24/04/2025 às 08:38:19 15.137.421/0001-36 R$ 271.750,0000

24/04/2025 às 08:38:54 40.996.561/0001-07 R$ 271.751,0000

24/04/2025 às 08:39:12 15.137.421/0001-36 R$ 271.500,0000

24/04/2025 às 08:40:17 06.173.474/0001-11 R$ 271.000,0000

24/04/2025 às 08:40:38 15.137.421/0001-36 R$ 270.750,0000

24/04/2025 às 08:41:04 06.173.474/0001-11 R$ 270.500,0000

24/04/2025 às 08:41:20 15.137.421/0001-36 R$ 270.250,0000

24/04/2025 às 08:42:41 06.173.474/0001-11 R$ 270.000,0000

24/04/2025 às 08:43:05 15.137.421/0001-36 R$ 269.750,0000

24/04/2025 às 08:43:22 06.173.474/0001-11 R$ 269.500,0000

24/04/2025 às 08:43:28 15.137.421/0001-36 R$ 269.250,0000

24/04/2025 às 08:44:11 06.173.474/0001-11 R$ 268.000,0000

24/04/2025 às 08:44:41 15.137.421/0001-36 R$ 267.750,0000

5 de 1030/04/2025 17:26



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90004/2025

Data/hora Participante Lance

24/04/2025 às 08:45:08 06.173.474/0001-11 R$ 267.500,0000

24/04/2025 às 08:45:18 15.137.421/0001-36 R$ 267.250,0000

24/04/2025 às 08:45:59 06.173.474/0001-11 R$ 267.000,0000

24/04/2025 às 08:46:03 15.137.421/0001-36 R$ 266.750,0000

24/04/2025 às 08:46:34 06.173.474/0001-11 R$ 266.000,0000

24/04/2025 às 08:46:50 15.137.421/0001-36 R$ 265.750,0000

24/04/2025 às 08:48:13 06.173.474/0001-11 R$ 265.000,0000

24/04/2025 às 08:48:25 15.137.421/0001-36 R$ 264.750,0000

24/04/2025 às 08:50:00 06.173.474/0001-11 R$ 263.000,0000

24/04/2025 às 08:50:16 15.137.421/0001-36 R$ 262.750,0000

24/04/2025 às 08:51:00 06.173.474/0001-11 R$ 262.500,0000

24/04/2025 às 08:51:08 15.137.421/0001-36 R$ 262.250,0000

24/04/2025 às 08:51:10 06.173.474/0001-11 R$ 262.000,0000

24/04/2025 às 08:51:17 15.137.421/0001-36 R$ 261.750,0000

24/04/2025 às 08:51:25 06.173.474/0001-11 R$ 261.500,0000

24/04/2025 às 08:51:31 15.137.421/0001-36 R$ 261.250,0000

24/04/2025 às 08:51:39 06.173.474/0001-11 R$ 261.000,0000

24/04/2025 às 08:51:45 15.137.421/0001-36 R$ 260.750,0000

24/04/2025 às 08:52:01 06.173.474/0001-11 R$ 260.500,0000

24/04/2025 às 08:52:05 15.137.421/0001-36 R$ 260.250,0000

24/04/2025 às 08:52:13 06.173.474/0001-11 R$ 260.000,0000

24/04/2025 às 08:52:16 15.137.421/0001-36 R$ 259.750,0000

24/04/2025 às 08:52:50 06.173.474/0001-11 R$ 258.000,0000

24/04/2025 às 08:53:05 15.137.421/0001-36 R$ 257.750,0000

24/04/2025 às 08:53:45 06.173.474/0001-11 R$ 257.000,0000

24/04/2025 às 08:53:57 15.137.421/0001-36 R$ 257.500,0000

24/04/2025 às 08:54:09 15.137.421/0001-36 R$ 256.750,0000

24/04/2025 às 08:54:18 06.173.474/0001-11 R$ 256.000,0000

24/04/2025 às 08:54:31 15.137.421/0001-36 R$ 256.500,0000

24/04/2025 às 08:54:39 15.137.421/0001-36 R$ 255.750,0000

24/04/2025 às 08:54:56 06.173.474/0001-11 R$ 255.500,0000

24/04/2025 às 08:55:04 15.137.421/0001-36 R$ 255.250,0000

24/04/2025 às 08:55:11 06.173.474/0001-11 R$ 255.000,0000

24/04/2025 às 08:55:19 15.137.421/0001-36 R$ 254.750,0000

6 de 1030/04/2025 17:26



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90004/2025

Data/hora Participante Lance

24/04/2025 às 08:55:31 06.173.474/0001-11 R$ 254.000,0000

24/04/2025 às 08:55:37 15.137.421/0001-36 R$ 253.750,0000

24/04/2025 às 08:56:44 06.173.474/0001-11 R$ 253.000,0000

24/04/2025 às 08:57:07 15.137.421/0001-36 R$ 253.500,0000

24/04/2025 às 08:57:15 15.137.421/0001-36 R$ 252.750,0000

24/04/2025 às 08:58:57 06.173.474/0001-11 R$ 252.000,0000

24/04/2025 às 08:59:04 15.137.421/0001-36 R$ 251.750,0000

24/04/2025 às 09:00:32 06.173.474/0001-11 R$ 251.000,0000

24/04/2025 às 09:00:37 15.137.421/0001-36 R$ 250.750,0000

24/04/2025 às 09:02:03 06.173.474/0001-11 R$ 250.000,0000

24/04/2025 às 09:02:13 15.137.421/0001-36 R$ 249.750,0000

24/04/2025 às 09:03:48 06.173.474/0001-11 R$ 249.000,0000

24/04/2025 às 09:03:54 15.137.421/0001-36 R$ 248.750,0000

24/04/2025 às 09:04:41 06.173.474/0001-11 R$ 246.000,0000

24/04/2025 às 09:05:15 15.137.421/0001-36 R$ 245.750,0000

24/04/2025 às 09:05:44 06.173.474/0001-11 R$ 245.500,0000

24/04/2025 às 09:05:52 15.137.421/0001-36 R$ 245.250,0000

24/04/2025 às 09:07:14 06.173.474/0001-11 R$ 245.000,0000

24/04/2025 às 09:07:20 15.137.421/0001-36 R$ 244.750,0000

24/04/2025 às 09:07:37 06.173.474/0001-11 R$ 244.500,0000

24/04/2025 às 09:07:43 15.137.421/0001-36 R$ 244.000,0000

24/04/2025 às 09:08:35 06.173.474/0001-11 R$ 243.000,0000

24/04/2025 às 09:08:44 15.137.421/0001-36 R$ 242.750,0000

24/04/2025 às 09:09:08 06.173.474/0001-11 R$ 242.000,0000

24/04/2025 às 09:09:17 15.137.421/0001-36 R$ 241.750,0000

24/04/2025 às 09:09:37 06.173.474/0001-11 R$ 241.000,0000

24/04/2025 às 09:10:02 15.137.421/0001-36 R$ 241.500,0000

24/04/2025 às 09:10:08 15.137.421/0001-36 R$ 240.750,0000

24/04/2025 às 09:10:39 06.173.474/0001-11 R$ 240.000,0000

24/04/2025 às 09:10:48 15.137.421/0001-36 R$ 239.750,0000

24/04/2025 às 09:11:35 06.173.474/0001-11 R$ 239.500,0000

24/04/2025 às 09:11:45 15.137.421/0001-36 R$ 239.250,0000

24/04/2025 às 09:12:10 06.173.474/0001-11 R$ 239.000,0000

24/04/2025 às 09:12:41 15.137.421/0001-36 R$ 238.750,0000

7 de 1030/04/2025 17:26



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90004/2025

Data/hora Participante Lance

24/04/2025 às 09:12:56 06.173.474/0001-11 R$ 238.000,0000

24/04/2025 às 09:13:15 15.137.421/0001-36 R$ 238.500,0000

24/04/2025 às 09:13:20 15.137.421/0001-36 R$ 237.750,0000

24/04/2025 às 09:13:45 06.173.474/0001-11 R$ 237.500,0000

24/04/2025 às 09:14:00 15.137.421/0001-36 R$ 237.250,0000

24/04/2025 às 09:14:58 06.173.474/0001-11 R$ 237.000,0000

24/04/2025 às 09:15:14 15.137.421/0001-36 R$ 236.750,0000

24/04/2025 às 09:16:35 06.173.474/0001-11 R$ 236.500,0000

24/04/2025 às 09:16:41 15.137.421/0001-36 R$ 236.250,0000

24/04/2025 às 09:17:07 06.173.474/0001-11 R$ 236.000,0000

24/04/2025 às 09:17:18 15.137.421/0001-36 R$ 235.750,0000

24/04/2025 às 09:18:53 06.173.474/0001-11 R$ 233.000,0000

24/04/2025 às 09:19:33 15.137.421/0001-36 R$ 232.750,0000

24/04/2025 às 09:20:38 06.173.474/0001-11 R$ 232.000,0000

24/04/2025 às 09:20:49 15.137.421/0001-36 R$ 231.750,0000

24/04/2025 às 09:21:13 06.173.474/0001-11 R$ 231.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/04/2025 às 08:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 24/04/2025 às 09:23:14 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

24/04/2025 às 09:25:35
Sr. Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
25/04/2025. Justificativa: Sr. licitante, solicito o envio da proposta completa atualizada..

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

24/04/2025 às 09:26:26 Sr. licitante, peço atenção ao prazo final de envio dos anexos.

Pelo participante
06.173.474/0001-11

24/04/2025 às 09:29:15 Sr. Pregoeiro, estaremos atentos ao prazo.

Pelo participante
06.173.474/0001-11

24/04/2025 às 18:44:20
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:44:20 de 24/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11.

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

28/04/2025 às 13:34:28
Sr. licitante, solicitamos que seja anexado as composições unitárias com as Leis Sociais (LS)
discriminadas, conforme modelo do Município.

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

28/04/2025 às 13:36:55 Consegue nos encaminhar hoje à tarde?

Pelo participante
06.173.474/0001-11

28/04/2025 às 13:38:11 Vamos verificar, mas a princípio mandamos tudo conforme os modelos do Município.

Pelo participante
06.173.474/0001-11

28/04/2025 às 13:41:44
Até que horá
rio podemos enviar? Por onde fazemos o envio?

8 de 1030/04/2025 17:26



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

28/04/2025 às 13:44:14
Na sua planilha de Composição com Preços Unitários, a "MO sem LS" está sendo apresentada com
o mesmo valor de "MO com LS", diferente do modelo do Município.

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

28/04/2025 às 13:44:47 Vou abrir o prazo para envio dos anexos da diligência.

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

28/04/2025 às 13:46:19
Sr. Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do dia
28/04/2025. Justificativa: Diligência - Composições com Preços Unitários..

Pelo participante
06.173.474/0001-11

28/04/2025 às 13:46:42 Ok. Iremos revisar a planilha e anexaremos no prazo definido

Pelo participante
06.173.474/0001-11

28/04/2025 às 15:32:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:32:05 de 28/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11.

Sistema 28/04/2025 às 16:04:17
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 28/04/2025 16:24:17.

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

28/04/2025 às 16:27:04
Sr. Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 23:59:00 do dia
29/04/2025. Justificativa: Sr. licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação..

Pelo participante
06.173.474/0001-11

29/04/2025 às 19:26:39
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 19:26:39 de 29/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11.

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

30/04/2025 às 13:41:08 Sr. licitante, vou conceder 01(um) dia útil para anexar os documentos solicitados na diligência.

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

30/04/2025 às 13:41:42
Sr. Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 23:59:00 do dia
02/05/2025. Justificativa: Diligência..

Pelo participante
06.173.474/0001-11

30/04/2025 às 13:42:33 Boa tarde. Em seguida anexaremos

Pelo participante
06.173.474/0001-11

30/04/2025 às 15:32:30 Já estamos anexando

Sistema  para o
participante
06.173.474/0001-11

30/04/2025 às 15:35:58 Vou aguardar mais 30 minutos para anexar a resposta. Caso não, prosseguiremos na segunda-feira.

Pelo participante
06.173.474/0001-11

30/04/2025 às 15:36:19
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:36:19 de 30/04/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11.

Pelo participante
06.173.474/0001-11

30/04/2025 às 15:37:45 Estamos com uma inconsistência na internet, por isso a demora.

Sistema 30/04/2025 às 15:54:51
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 30/04/2025 16:14:51.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

24/04/2025 às 09:25:35
Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 10:00:00 do dia 25/04/2025. Justificativa: Sr. licitante, solicito o envio da proposta completa atualizada..

24/04/2025 às 18:44:20 Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11 finalizou o envio de anexo.

28/04/2025 às 13:46:19
Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 17:00:00 do dia 28/04/2025. Justificativa: Diligência - Composições com Preços Unitários..

9 de 1030/04/2025 17:26



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90004/2025

Data/Hora Descrição

28/04/2025 às 15:32:05 Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11 finalizou o envio de anexo.

28/04/2025 às 16:27:04
Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 23:59:00 do dia 29/04/2025. Justificativa: Sr. licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação..

29/04/2025 às 19:26:39 Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11 finalizou o envio de anexo.

30/04/2025 às 13:41:42
Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 23:59:00 do dia 02/05/2025. Justificativa: Diligência..

30/04/2025 às 15:36:19 Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11 finalizou o envio de anexo.

30/04/2025 às 17:21:10
Fornecedor PORTOZAN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.173.474/0001-11 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
231.000,0000.

30/04/2025 às 17:26:10 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 28/04/2025 16:24:17

Intenção de recurso na habilitação: 30/04/2025 16:14:51

10 de 1030/04/2025 17:26


